

MÉDIA DOS PREÇOS OBTIDOS

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MÉDIA DOS PREÇOS OBTIDOS	VALOR TOTAL
1	ADOÇANTE LÍQUIDO 200 ML: Adoçante, composto de sacarina sódica e ciclamato de sódio, líquido, acondicionados em frascos de 200 ml	UND	476	R\$ 7,74	R\$ 3.684,24
2	ALHO IN NATURA Bulbo inteiro nacional, boa qualidade, firme e intacto. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 1 kg acondicionada em saca de serapilheira	KG	262	R\$ 28,10	R\$ 7.362,20
3	ABÓBORA IN NATURA Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca apropriada.	KG	655	R\$ 6,97	R\$ 4.565,35
4	AÇÚCAR REFINADO, VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg.	KG	2.620	R\$ 5,06	R\$ 13.257,20
5	ARROZ INTEGRAL validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg	KG	655	R\$ 7,22	R\$ 4.729,10
6	ARROZ PARBOLIZADO validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg	KG	7.860	R\$ 6,15	R\$ 48.339,00
7	ALFACE IN NATURA, Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 120 g	MAÇO	393	R\$ 5,79	R\$ 2.275,47
8	ACHOCOLATADO EM PÓ Embalagem apropriada até 500 g acondicionadas em fardos de papelão de até 10 kg	KG	655	R\$ 12,98	R\$ 8.501,90

9	BANANA PRATA IN NATURA qualidade. Não devem conter terra, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca. Isenta de parasitas e larvas. Validade: O produto deverá estar fresco na data de entrega. Embalagem primária: sacos com até 12 UNID.	UND	5.240	R\$ 6,45	R\$ 33.798,00
10	BATATA PALHA. Embalagem apropriada até 500g, acondicionado em fardos de papelão de até 10 kg	KG	262	R\$ 14,30	R\$ 3.746,60
11	BATATA IN NATURA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 20 kg acondicionada em saca de serapilheira.	KG	2.620	R\$ 7,69	R\$ 20.147,80
12	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica atóxica com 400 g. Embalagem secundária: caixa de papelão com 4 kg.	KG	3.500	R\$ 12,35	R\$ 43.225,00
13	CAFÉ EM PÓ, Produto torrado e moído, com categoria de qualidade tradicional devem apresentar aroma e sabor característico do produto, podendo ser suave ou intenso. Embalagem primaria individual de 500 g	KG	2.470	R\$ 36,92	R\$ 91.192,40
14	CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA) Embalagens plásticas a vácuo de 01 até 05 kg sem salmoura, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 30 kg.	KG	1.310	R\$ 30,95	R\$ 40.544,50
15	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. Embalagens plásticas com 01 LT, acondicionados em caixas de papelão transportando até 10 unidades	LITRO	2.096	R\$ 13,56	R\$ 28.421,76
16	CALDO / CARNE E LEGUMES: Embalagem c/ 1x 114 g. Caldo de carne e legumes, sabores variados, embalagem de 114 g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UND	524	R\$ 5,55	R\$ 2.908,20
17	CARNE BOVINA; CORTADO EM BIFE; resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; pesando entre 4 e 6kg; embalagem primária a vácuo em plástico transparente, contendo todas as informações do produto como corte procedência (frigorífico fornecedor); embalagem secundária: de papelão ondulado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente número do lote, data de produção e a data de validade	KG	1.310	R\$ 34,75	R\$ 45.522,50

18	CARNE BOVINA CONGELADA CORTE DIANTEIRO MAGRO Obtida de cortes dianteiro contendo no máximo 10% de gordura. Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante sem manchas esverdeadas e odor característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação do excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses), com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Embalagem primária: individual de até 1.000g a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado de capacidade até 15kg, mantida sob congelamento a -18º c.	KG	2.096	R\$ 29,52	R\$ 61.873,92
19	CEBOLINHA IN NATURA Pacote de 120 g	MAÇO	552	R\$ 4,58	R\$ 2.528,16
20	CREME DE LEITE: Creme de Leite Esterilizado, de 1ª qualidade, acondicionado em caixa multilaminada, contendo 200 g.	UND	655	R\$ 3,70	R\$ 2.423,50
21	EXTRATO DE TOMATE: Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate adicionado de especiarias, sal e açúcar. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 500 g. Embalagem secundária: caixa de papelão até 10 kg.	KG	393	R\$ 15,60	R\$ 6.130,80
22	ERVILHA EM CONSERVA LT 200 G ERVILHA EM CONSERVA: ervilha, água, sal e açúcar. Embalagem: Deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, acondicionada em latas de flandres com peso líquido de 300 g e peso líquido drenado de 200 g, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento, caixa com 12 unidades	UND	655	R\$ 4,69	R\$ 3.071,95
23	FUBÁ DE MILHO: o prazo de validade indicado para o produto, não devesse ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, acondicionados em embalagens totalizando 30 kg.	KG	119	R\$ 12,86	R\$ 1.530,34
24	FARINHA DE TAPIOCA Produto oriundo da mandioca, o prazo de validade indicado para o produto, não devesse ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.	KG	866	R\$ 18,01	R\$ 15.596,66
25	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em embalagens totalizando 30kg de peso líquido.	KG	206	R\$ 5,67	R\$ 1.168,02

26	FARINHA DE TRIGO SEM/ FERMENTO Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em embalagens totalizando 30kg de peso líquido.	KG	206	R\$ 5,99	R\$ 1.233,94
27	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL TIPO I de 1ª qualidade, sem conservante, de coloração branca ou amarela, isento de matéria ou corpos estranhos e livre de umidade e fragmentos, acondicionada em embalagem transparente de 30 (trinta) kg, devendo apresentar data de fabricação	KG	2.620	R\$ 6,63	R\$ 17.370,60
28	FRANGO CONGELADO TIPO PEITO Carne de frango tipo peito congelado, não temperado com pele e osso, com adição de água de no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada Embalagem apropriada á vácuo de até 1000 g, mantido sob congelamento a -18 °C, acondicionada em caixa de papelão de até 20kg embalagem.	KG	2.620	R\$ 17,49	R\$ 45.823,80
29	FRANGO CONGELADO TIPO COXA E SOBRECOXA: Carne de frango tipo peito congelado, não temperado Embalagem apropriada á vácuo de até 1000 g, com pele e osso, com adição de água de no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Mantido sob congelamento a -18 °C, acondicionada em caixa de papelão de até 20kg.	KG	1.965	R\$ 12,64	R\$ 24.837,60
30	FRANGO CONGELADO INTEIRO , não temperado com pele e osso, com adição de água de no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada Embalagem apropriada á vácuo de até 1000 g, mantido sob congelamento a -18 °C, acondicionada em caixa de papelão de até 20kg embalagem.	KG	2.620	R\$ 12,18	R\$ 31.911,60

31	FEIJÃO TIPO CAVALO Feijão tipo 1 carioquinha, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - fardo plástico transparente com até 30 kg.	KG	1.310	R\$ 9,68	R\$ 12.680,80
32	GOMA DE MANDIOCA Embalagem primaria de 1kg. Embalagem secundária - fardo plástico transparente com até 30 kg.	KG	444	R\$ 9,53	R\$ 4.231,32
33	LEITE CONDENSADO (200 G) LEITE CONDENSADO; produto a base de leite evaporado com adição de açúcar devidamente identificado e rotulado (embalagem contendo 200 g).	UND	184	R\$ 8,00	R\$ 1.472,00
34	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA: VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plásticos, atóxico/unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 10 kg.	KG	1.834	R\$ 8,13	R\$ 14.910,42
35	MACARRÃO PARAFUSO: VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plásticos, atóxico/unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 10kg.	KG	986	R\$ 6,29	R\$ 6.201,94
36	ÓLEO DE SOJA REFINADO Produto alimentício refinado e de acordo com os padrões legais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 900 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão até 20 unidades.	UND	1.310	R\$ 7,19	R\$ 9.418,90
37	FILE DE PEIXE CONGELADO: (filetado) de primeira qualidade, íntegro, sem espinhas, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento, peças com 180 gramas cada, embalado por interfolhamento plástico por camada, em caixas de papelão com 20, 25 quilos, contendo dados do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF ou MA - ministério da agricultura	KG	524	R\$ 31,83	R\$ 16.678,92

38	PRESUNTO: Presunto cozido, de suíno magro, obtido de pernil ou outra parte do suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor, sabor próprios, isento de sujidades, parasito e larvas, acondicionado em saco plástico transparente atômico presunto de frango, fatiado, embalagem de 02kg	KG	524	R\$ 32,18	R\$ 16.862,32
39	QUEIJO MUSSARELA: QUEIJO TIPO MUZZARELA, fatiado com embalagem de 1kg, apresentando crosta firme, consistência semeadura, rígida, cor branco creme homogênea, odor característico, sabor suave, levemente salgado. Produto deverá conter registro no SIF	KG	786	R\$ 36,02	R\$ 28.311,72
40	Refrigerante em garrafa PET 2 litros, Embalagem plástica contendo 6 unidades.	LITROS	524	R\$ 9,29	R\$ 4.867,96
41	SAL Refinado iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg	KG	655	R\$ 1,38	R\$ 903,90
42	SALSICHA em conserva 200 g, caixa com 12 unidades	LATAS	206	R\$ 5,36	R\$ 1.104,16
43	SALSICHA TIPO HOT DOG embalagem com 2kg.- Salsicha, tipo hot dog. O produto deverá estar congelado e embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento	KG	786	R\$ 9,11	R\$ 7.160,46
44	TORRADA INTEGRAL: VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega, Embalagem: Primária - plástica atóxica com 400 gramas. Embalagem: secundária - caixa de papelão com 4 kg	KG	410	R\$ 48,31	R\$ 19.807,10
45	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Embalagem plástica de 200 g, condicionados em fardos totalizando 10kg de peso líquido. Embalagem primária alumiada de 200 g. Embalagem secundária: fardo de papel de até 10 kg.	kg	2.620	R\$ 39,63	R\$ 103.830,60
46	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE OU FRANGO, fardos com pacote de 400g contendo as informações de fabricantes, data da fabricação, lote e data de validade. Contendo no mínimo 30 dias para o vencimento do insumo	KG	262	R\$ 15,66	R\$ 4.102,92

47	FEIJÃO TIPO PRETO: feijão tipo I grãos de tamanho e formas naturais, escuros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - fardo plástico transparente com até 30 kg.	KG	432	R\$ 8,08	R\$ 3.490,56
48	MARGARINA Tipo 1 vegetal, cremosa, com sal, acondicionada em embalagem original de 500 g; Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	KG	149	R\$ 16,01	R\$ 2.385,49
49	CEBOLA Branca Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 kg acondicionada em saca de serapilheira	KG	786	R\$ 7,03	R\$ 5.525,58
50	CENOURA IN NATURA Embalagem: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 kg acondicionada em saca de serapilheira.	KG	917	R\$ 6,96	R\$ 6.382,32
51	COUVE IN NATURA: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de março de 200 g acondicionada em basqueta, no máximo de 5 kg.	MAÇO	655	R\$ 2,96	R\$ 1.938,80
52	COENTRO IN NATURA: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de março de 200 g acondicionada em basqueta, no máximo de 3 kg.	MAÇO	655	R\$ 3,86	R\$ 2.528,30
53	CHUCHU IN NATURA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 kg acondicionada em saca de serapilheira	KG	786	R\$ 4,43	R\$ 3.481,98
54	COLORAU ou Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho intensa, com cheiro e sabor próprios para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem primária: plástica com 500 g.	KG	131	R\$ 8,14	R\$ 1.066,34
55	LARANJA IN NATURA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 50 unidade acondicionada em saca de serapilheira.	UND	786	R\$ 65,00	R\$ 51.090,00
56	MAMÃO IN NATURA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 unidades, acondicionada em saca de serapilheira.	UND	1.048	R\$ 5,74	R\$ 6.015,52

57	MAÇÃ IN NATURA Embalagem primaria plástica. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 12 unidades	UND	1.048	R\$ 10,70	R\$ 11.213,60
58	MANTEIGA Embalagem primaria plástica de 500 g. Cor, odor e sabor próprio sem ranço; consistência característica e aspecto homogêneo, sem apresentar mofo na superfície ou "aspecto derretido". (Pote de 500 g)	KG	262	R\$ 25,37	R\$ 6.646,94
59	MAXIXE: Produto fresco e com grau de maturação intermediária. Apresentar odor agradável, consistência firme, não apresentar perfurações, machucados ou manchas.	KG	131	R\$ 9,00	R\$ 1.179,00
60	OVO DE GRANJA BRANCO Embalagem primaria de papelão contendo dúzia	DÚZIA	2.620	R\$ 20,61	R\$ 53.998,20
61	PÃO tipo Frances de 50 gramas, embalagem plástica, com 50 unidades.	UND	7.860	R\$ 1,29	R\$ 10.139,40
62	POLPA DE FRUTA SABOR : ACEROLA, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do liquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg	KG	917	R\$ 12,55	R\$ 11.508,35
63	POLPA DE FRUTA SABOR : CUPUAÇU, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do liquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg	KG	262	R\$ 16,27	R\$ 4.262,74
64	PIMENTA e COMINHO, embalagem de 500 g , acondicionados e pacotes com até 10 unidades,	KG	184	R\$ 13,69	R\$ 2.518,96
65	PEPINO EXTRA AA (COMPRIMENTO ENTRE 20 E 25 CM), pepino; extra AA (comprimento entre 20 e 25cm); casca com coloração verde escura, textura da polpa crocante; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos podridão, fermento, deformação grave; passado, virose, murcho	KG	262	R\$ 5,93	R\$ 1.553,66
66	PIMENTÃO VERDE, Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primaria plástica contendo 1 kg	KG	262	R\$ 8,59	R\$ 2.250,58
67	REPOLHO Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primaria plástica contendo 1 kg	KG	524	R\$ 6,36	R\$ 3.332,64

68	TOMATE IN NATURA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica 1kg	KG	524	R\$ 7,21	R\$ 3.778,04
69	LEITE EM PÓ DESNATADO: Embalagem plástica de 200 g, condicionados em fardos totalizando 10kg de peso líquido. Embalagem primária alumiada de 200 g. Embalagem secundária: fardo de papel de até 10 kg.	KG	1.220	R\$ 41,44	R\$ 50.556,80
70	FRUTA IN NATURA MELÃO, caixa com 7 unidades de fruta in natura integra sem fissuras ou arranhões na sua superfície e própria para consumo com todas suas características organolépticas aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica	UND	131	R\$ 5,53	R\$ 724,43
71	FRUTA IN NATURA MELANCIA: caixa com 5kg cada de fruta in natura integra sem fissuras ou arranhões na sua superfície e própria para consumo com todas suas características organolépticas aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica	UND	131	R\$ 10,07	R\$ 1.319,17
72	FRUTA IN NATURA PERA: caixa com 18 kg cada de fruta in natura integra sem fissuras ou arranhões na sua superfície e própria para consumo com todas suas características organolépticas aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica	UND	262	R\$ 9,85	R\$ 2.580,70
73	FRUTA IN NATURA GOIABA: caixa com 5kg cada de fruta in natura integra sem fissuras ou arranhões na sua superfície e própria para consumo com todas suas características organolépticas aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica	KG	262	R\$ 8,61	R\$ 2.255,82
74	FRUTA IN NATURA ABACATE: caixa com 24 unidades de fruta in natura integra sem fissuras ou arranhões na sua superfície e própria para consumo com todas suas características organolépticas aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica de cada	KG	262	R\$ 8,16	R\$ 2.137,92
75	HORTALIÇA IN NATURA JAMBU, Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de março de 200 g acondicionada em basqueta, no máximo de 5 kg.	MAÇO	131	R\$ 3,03	R\$ 396,93

76	MACAXEIRA IN NATURA: caixa com 10 unidades de 1,5kg com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intactos, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas	KG	103	R\$ 5,35	R\$ 551,05
77	BATATA DOCE IN NATURA: caixa com 16kg com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intactos, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas.	KG	103	R\$ 5,64	R\$ 580,92
78	CARIRU IN NATURA: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de março de 200 g acondicionada em basqueta, no máximo de 5 kg	MAÇO	131	R\$ 8,85	R\$ 1.159,35
79	LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO: caixa com 5kg com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intactos, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas.	KG	81	R\$ 8,24	R\$ 667,44
80	HORTALIÇA CHICÓRIA IN NATURA: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de março de 200 g acondicionada em basqueta, no máximo de 5 kg	MAÇO	184	R\$ 3,85	R\$ 708,40
81	BETERRABA IN NATURA: caixa com 16 kg com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intactos, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas.	KG	108	R\$ 6,41	R\$ 692,28
VALOR TOTAL					R\$ 1.130.885,76

Informamos que a MÉDIA DOS PREÇOS OBTIDOS, através do Banco de Preços, na Pesquisa de Mercado para o **FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**, e no valor de **R\$ 1.130.885,76**

Na Oportunidade Renovamos nossos votos de estima e consideração.

Terra Alta/PA, 08 de janeiro de 2025.



Eudson Chucre Rodrigues
Setor de Compras



Relatório de Cotação

Relatório gerado no dia 08/01/2025 09:35:52 (IP: 2804:d4b:b46d:a100:398a:d5cd:e42:a81b)

ALIMENTOS

Item	Nome	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	adoçante, composto de sacarina sódica e ciclamato de sódio, líquido, acondicionados em	R\$ 7,74	1	Unidade	R\$ 7,74

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
327723 0020-2024- PORTEL-PA- MUNICÍPIO DE PORTEL- PREGÃO ELETRÔNICO	1	Adoçante, composto de sacarina sódica e ciclamato de sódio, líquido, acondicionados em frascos de 200 ml; validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.	2496	UN	13/08/2024 15:31:00	R\$	7,18
	---	ADOÇANTE LÍQUIDO COM 200 ML	750	UNIDADE	02/08/2024 10:00:00	R\$	9,06
3650	7	ADOÇANTE LÍQUIDO COM 200 ML Especificação: adoçante dietético, embalagem plástica contendo 200ml.	50	UND	06/06/2024 16:07:00	R\$	6,99
Média dos Preços Obtidos: R\$							7,74

2	condimento in natura	R\$ 28,10	1	Unidade	R\$ 28,10
---	----------------------	-----------	---	---------	-----------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9002 22024 UASG:160170	37	Espécie: Alho, Tipo: Nacional,	685	Quilograma	15/10/2024	R\$	25,00
NºPregão:9904 22024 UASG:980425	5	Condimento In Natura Espécie: Alho, Tipo: Nacional	1000	Quilograma	11/10/2024	R\$	29,38
NºPregão:9006 72024 UASG:120628	33	Condimento In Natura Espécie: Alho , Tipo: Nacional	2250	Quilograma	03/09/2024	R\$	29,93
Média dos Preços Obtidos: R\$							28,10

3	legume in natura	R\$ 6,97	1	Unidade	R\$ 6,97
---	------------------	----------	---	---------	----------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9001 12024 UASG:257045	18	Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga Valor estimado: R\$ 5,5000 Critério de julgamento: Menor Preço	180	Quilograma	21/11/2024	R\$	5,50
NºPregão:9002 24 UASG:925872	150	Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga	185	Quilograma	04/10/2024	R\$	8,40
NºPregão:9002 82024 UASG:925872	52	Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga	185	Quilograma	04/10/2024	R\$	7,00
Média dos Preços Obtidos: R\$							6,97

4	açúcar	R\$ 5,06	1	Unidade	R\$ 5,06
---	--------	----------	---	---------	----------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003 32024 UASG:927637	2	Tipo: Refinado, Coloração: Branca, Prazo Validade Mínimo: 24 Meses,	45000	Embalagem 1,00 KG	25/09/2024	R\$	5,15
NºPregão:9000 22024 UASG:926012	41	Açúcar Tipo: Refinado , Coloração: Branca	1404	Embalagem 1,00 KG	09/09/2024	R\$	5,13
NºPregão:9002 52024 UASG:925872	2	Açúcar Tipo: Refinado , Coloração: Branca , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	2700	Embalagem 1,00 KG	28/08/2024	R\$	4,90
Média dos Preços Obtidos: R\$							5,06

5	arroz beneficiado	R\$ 7,22	1	Unidade	R\$ 7,22
---	-------------------	----------	---	---------	----------



Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003							
92024		Arroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe:					
UASG:120628	37	Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	1200	Quilograma	25/06/2024	R\$	7,40
NºPregão:9902							
22024		Arroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe:					
UASG:980425	4	Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	500	Embalagem 1 KG	19/06/2024	R\$	7,00
NºPregão:9901							
32024		Arroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe:					
UASG:980425	33	Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	400	Embalagem 1,00 KG	22/05/2024	R\$	7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

6 arroz beneficiado, tipo parboilizado, subgrupo integral, classe longo fino, qualidade tipo 1 R\$ 6,15 1 Unidade R\$ 6,15

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003							
62024		ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO					
UASG:926832	2	INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	2200	Quilograma	05/11/2024	R\$	6,25
NºPregão:9000							
22024		Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido ,					
UASG:926012	33	Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	1428	Embalagem 1,00 KG	09/09/2024	R\$	6,13
NºPregão:9000							
72024		Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido ,					
UASG:784810	76	Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	75300	Quilograma	20/06/2024	R\$	6,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

verdura in natura R\$ 5,79 1 Unidade R\$ 5,79

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9002							
82024		Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa					
UASG:925872	5		1492	Unidade	04/10/2024	R\$	6,57
NºPregão:9002							
82024		Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa					
UASG:925872	103		224	Quilograma	04/10/2024	R\$	5,41
NºPregão:9002							
82024		Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa					
UASG:925872	152		224	Unidade	04/10/2024	R\$	5,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

8 achocolatado R\$ 12,98 1 Unidade R\$ 12,98

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9001							
02024		Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica					
UASG:160520	219	Adicional: Enriquecido Com Vitaminas,	2894	Embalagem 1,00 KG	04/10/2024	R\$	13,06
NºPregão:9000							
52024		Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica					
UASG:160163	99	Adicional: Enriquecido Com Vitaminas,	3540	Embalagem	26/03/2024	R\$	12,55
NºPregão:1452		ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ SABOR TRADICIONAL					
023		CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM					
UASG:120628	88	VITAMINAS	2400	Lata	26/02/2024	R\$	13,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98

9 banana prata extra in natura: banana com grau de maturação adequado para o consumo, R\$ 6,45 1 Unidade R\$ 6,45

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
052631160001		Banana prata extra in natura: banana com grau de					
37-1-		maturação adequado para o consumo, procedentes de					
000025/2024	4437886	espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de					
		lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria					
		terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície					
		externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.					
		Embalados e transportados de forma adequada.	9622	KG	03/07/2024 00:00:00	R\$	6,44
293745	9	BANANA IN NATURA ESPÉCIE PRATA, TAMANHO MÉDIO A					
		GRANDE , FRESCA	200	KG	15/04/2024 15:44:00	R\$	6,30
277677	33	BANANA PRATA MADURA 1ª QUALIDADE, IN NATURA,					
		TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME E					
		LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E					
		FERTILIZANTES	400	KG	16/02/2024 13:19:00	R\$	6,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45



10	batata processada			R\$	14,30	1	Unidade	R\$	14,30
Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
NºPregão:9003 62024		Batata Processada Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Palha,							
UASG:980637	16	Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo	112	Embalagem 250,00 G	24/10/2024	R\$		12,33	
NºPregão:9001 02024		Batata Processada Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Palha,							
UASG:160160	126	Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo	3500	Embalagem 500,00 G	29/07/2024	R\$		16,60	
NºPregão:9000 72024		Batata Processada Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Palha,							
UASG:784810	107	Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo	39570	Embalagem 500,00 G	20/06/2024	R\$		13,97	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

11	legume in natura			R\$	7,69	1	Unidade	R\$	7,69
Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
NºPregão:9002 22024									
UASG:160170	23	Tipo: Batata Inglesa,	9260	Quilograma	15/10/2024	R\$		6,98	
NºPregão:9002 62024									
UASG:925872	10	Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	3630	Quilograma	04/10/2024	R\$		7,78	
NºPregão:9002 82024									
UASG:925872	108	Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	251	Quilograma	04/10/2024	R\$		8,31	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

12	biscoito			R\$	12,35	1	Unidade	R\$	12,35
Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
NºPregão:9000 82024		Biscoito Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker,							
UASG:240125	10	Características Adicionais: Enriquecido Com Leite,	360	Pacote 400,00 G	06/06/2024	R\$		11,98	
NºPregão:9000 22024		Apresentação: Quadrado Valor estimado: R\$ 7,9400 Critério							
UASG:980499	10	de Julgamento: Menor Preço	2000	Quilograma	03/06/2024	R\$		12,93	
NºPregão:9000 72024		Sabor: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem							
UASG:455288	14	Gordura Trans, Características Adicionais: Quadrado,	7044	Caixa 4,00 KG	27/05/2024	R\$		12,13	
		Biscoito Sabor: Salgado, Características Adicionais:							
		Quadrado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem							
		Gordura Trans							

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,35

13	café			R\$	36,92	1	Unidade	R\$	36,92
Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
NºPregão:9000 72024		Apresentação: Solúvel Em Pó, Intensidade: Média, Tipo:							
UASG:455288	15	Tradicional, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses,	4958	Pacote 500,00 G	27/05/2024	R\$		45,99	
		Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet,							
Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
82024	28	CAFÉ EM PÓ	400	KG	17/06/2024 08:40:00	R\$		28,78	
719990001									
82-1-									
000010/2024	18	CAFÉ EM PÓ.	2000	Quilo	10/05/2024 00:00:00	R\$		36,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,92

14	charque, ponta de agulha c/ pouca gordura visível, embalagem plástica em pvc, a vácuo			R\$	30,95	1	Unidade	R\$	30,95
Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
NºPregão:9001 02024		Carne Salgada Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque,							
UASG:153063	10	Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De	360	Quilograma	20/08/2024	R\$		33,50	
		Conservação: Seco(A)							
Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
072411420001		CHARQUE, PONTA DE AGULHA C/ POUCA GORDURA							
90-1-		VISÍVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA EM PVC, A VÁCUO COM							
000001/2024	4862901	1KG, TENDO SIDO FABRICADO, NO MÁXIMO 30 DIAS DA	168	Quilograma	21/10/2024 09:00:00	R\$		34,85	
		ENTREGA DO PRODUTO.							



138103860001

49-1-

000007/2024 4614389

CHARQUE BOVINO. Especificação: preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, seca, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante

450

QUILO

08/08/2024 00:00:00

R\$

24,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,95

15 bebida láctea R\$ 13,56 1 Unidade R\$ 13,56

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:900012024		Bebida Láctea Característica Adicionais: Com Polpa De					
UASG:929365	33	Frutas, Sabor: Morango, Apresentação: Saco Polietileno	294	Litro	09/12/2024	R\$	13,00
NºPregão:900072024		Bebida Láctea Característica Adicionais: Com Polpa De					
UASG:929067	17	Frutas, Sabor: Morango, Apresentação: Saco Polietileno	563	Litro	02/12/2024	R\$	15,68
NºPregão:900042024		Bebida Láctea Característica Adicionais: Com Polpa De					
UASG:929886	29	Frutas, Sabor: Morango, Apresentação: Saco Polietileno	660	Litro	04/11/2024	R\$	12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56

16 caldo de carne e legumes, sabores variados; embalagem de 114g, validade mínima de 12 R\$ 5,55 1 Unidade R\$ 5,55

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
08162687000173-1		Tempero Tipo: Caldo, Apresentação: Pó, Aplicação: Uso Culinário, Sabor: Carne, Legumes, Alho, Alecrim, Saladas, Nordeste e Massas. Embalagem com no mínimo 12 sachê (5g).					
000215/2024	135		200	PCT	18/10/2024 00:00:00	R\$	5,80
12126622000140-1		CALDO DE GALINHA/CARNE Características Ingredientes: embalagem 114gr com 10 tablets Em cubos; condimento pronto composto de sal, gordura vegetal, amido, açúcar; alho, cebola, condimentos, glutamato monossódico, extrato de carne de frango ou carne bovina ou legumes e outras substâncias permitidas; de consistência firme, cor, cheiro e sabor próprios.					
000007/2024	4806137		180	UND	23/09/2024 00:00:00	R\$	4,94
327723	17	Caldo de carne e legumes, sabores variados; embalagem de 114g, validade mínima de 12 imeses, a partir da data de entrega.	7800	UN	13/08/2024 15:31:00	R\$	5,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,55

17 carne bovina in natura R\$ 34,75 1 Unidade R\$ 34,75

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003024		Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Contrafilé (Bisteca), Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Resfriado(A)					
JASG:980637	31		425	Quilograma	24/10/2024	R\$	34,40
NºPregão:900172024		Tipo Corte: Contrafilé, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Congelado(A),					
UASG:980543	14		1000	Quilograma	15/08/2024	R\$	39,54
NºPregão:900352024		Tipo Corte: Contrafilé (Bisteca), Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Resfriado(A),					
UASG:927495	3		2160	Quilograma	20/06/2024	R\$	30,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,75

18 carne bovina in natura, tipo corte paleta (pá), apresentação peça inteira, estado de R\$ 29,52 1 Unidade R\$ 29,52

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:900362024		CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
UASG:926832	8		100	Quilograma	05/11/2024	R\$	30,50
NºPregão:900362024		CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
UASG:926832	41		100	Quilograma	05/11/2024	R\$	28,00
NºPregão:900362024		Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá), Apresentação: Cortada, Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A)					
UASG:980637	38		415	Quilograma	24/10/2024	R\$	30,06

Média dos Preços Obtidos: R\$



19 cebolinha: in natura, in natura, 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos, R\$ 6,58 1 Unidade R\$ 4,26

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
025859240001 22-1- 000047/2025	13	CEBOLINHA, em maço, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. Peso médio do maço: 150 a 200 g.	150	Un	08/01/2025 09:00:00	R\$	4,26
025859240001 22-1- 000088/2025	14	CEBOLINHA, em maço, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. Peso médio do maço: 150 a 200 g.	400	Un	06/01/2025 17:00:00	R\$	4,59
025859240001 1- 003/2024	16	CEBOLINHA, em maço, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	60	Un	30/08/2024 00:00:00	R\$	4,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

20 creme de leite R\$ 3,70 1 Unidade R\$ 3,70

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Nº Pregão: 9001 02024 UASG: 160166	45	Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura, Processamento: Uht, Tratamento: Homogeneizado	2500	Embalagem 200,00 G	08/11/2024	R\$	3,62
Nº Pregão: 9002 12024 UASG: 160163	32	Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht,	11601	Embalagem 200,00 G	24/10/2024	R\$	3,75
Nº Pregão: 9003 62024 UASG: 980637	63	Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht, Tratamento: Homogeneizado	1728	Embalagem 200,00 G	24/10/2024	R\$	3,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

21 extrato de tomate R\$ 15,60 1 Unidade R\$ 15,60

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
320258	19	EXTRATO DE TOMATE 1 KG TETRA PACKS ESPECIFICAÇÃO: CONCENTRADO, INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, TEOR DE SÓDIO MÁXIMO DE 135 MG EM PORÇÃO DE 30 GR, EMBALAGEM COM TETRA PACK DE 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO.	550	KG	18/07/2024 07:48:00	R\$	15,86
314835	22	EXTRATO DE TOMATE	300	KG	01/07/2024 15:42:00	R\$	16,75
307243	10	EXTRATO DE TOMATE	3000	KG	31/05/2024 11:28:00	R\$	14,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,60

22 legume em conserva, tipo ervilha, adicional à vácuo R\$ 4,69 1 Unidade R\$ 4,69

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Nº Pregão: 9003 62024 UASG: 926832	16	LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA, ADICIONAL À VÁCUO	700	Embalagem 200,00 G	05/11/2024	R\$	4,74
Identificação 181706740001 08-1- 000003/2024	4828273	ERVILHA EM CONSERVA 200 GR	280	Unidade	15/10/2024 09:30:00	R\$	4,93

051324360001

58-1-

000042/2024 45

ERVILHA EM CONSERVA 200G

40

Unidade

14/10/2024 09:45:00

R\$

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69



23 farinha de milho R\$ 12,86 1 Unidade R\$ 12,86

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9000 32024		Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Fubá, Característica Adicional: Não Transgênico					
UASG:928696	49		55	Quilograma	13/11/2024	R\$ 10,30	
NºPregão:9000 12024		Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Fubá, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Transgênico,					
UASG:929359	36	Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	20	Quilograma	01/11/2024	R\$ 13,50	
NºPregão:9000 72024		Grão: Amarelo, Tipo: Fubá, Característica Adicional: Não Transgênico,					
UASG:455288	32		300	Quilograma	27/05/2024	R\$ 14,79	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,86

24 farinha de tapioca kg R\$ 18,01 1 Unidade R\$ 18,01

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
319831	41	FARINHA DE TAPIÓCA KG	800	KG	24/07/2024 14:55:00	R\$ 16,52	
307343	14	FARINHA DE TAPIÓCA	1700	KG	31/05/2024 11:28:00	R\$ 23,52	
141130310001 63-1-		Farinha de Mandioca- REGIONAL DE 1ª QUALIDADE - farinha de tapioca regional características: grupo de farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais embalagem: intacta, acondicionada em sacos plásticos transparentes, contendo 1000g,					
000002/2024	3944456	fabricação máxima de 30 dias.	7500	KG	29/02/2024 16:54:35	R\$ 14,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,01

25 farinha de trigo, grupo doméstico, tipo tipo 1, especial, ingrediente adicional com R\$ 5,67 1 Unidade R\$ 5,67

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003 62024		FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO					
UASG:926832	18		250	Quilograma	05/11/2024	R\$ 6,39	
NºPregão:9003 62024		Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico					
UASG:980637	70		658	Quilograma	24/10/2024	R\$ 5,47	
NºPregão:9001 32024		Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico					
UASG:925387	57		2394	Embalagem 1,00 KG	20/08/2024	R\$ 5,14	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

26 farinha de trigo R\$ 5,99 1 Unidade R\$ 5,99

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003 62024		Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento					
UASG:980637	71		578	Quilograma	24/10/2024	R\$ 5,90	
NºPregão:9003 32024		Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento,					
UASG:927637	22		4500	Embalagem 1,00 KG	25/09/2024	R\$ 5,50	
NºPregão:9001 72024		Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento,					
UASG:980543	25		550	Quilograma	15/08/2024	R\$ 6,58	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

27 farinha de mandioca R\$ 6,63 1 Unidade R\$ 6,63

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9001 02024		Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Branca, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez					
UASG:160520	235		5800	Embalagem 1,00 KG	04/10/2024	R\$ 5,68	
NºPregão:9000 22024		Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez					
UASG:926012	39		1824	Embalagem 1,00 KG	09/09/2024	R\$ 6,72	

NºPregão:9000
22024
UASG:926012 36

Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca ,
Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

1368

Embalagem 1,00 KG

09/09/2024

R\$

7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,6



28 carne de ave in natura R\$ 17,49 1 Unidade R\$ 17,49

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9001 32024		Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação:					
UASG:925387	31	Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso	4622	Quilograma	20/08/2024	R\$	15,47
NºPregão:9000 72024		Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação:					
UASG:784810	46	Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso	70540	Quilograma	20/06/2024	R\$	13,20
Dispensa de Licitação Nº 90004/2024		CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM					
UASG:158308	17	PELE, COM OSSO	1500	Quilograma	11/06/2024	R\$	23,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,49

29 carne de ave in natura, tipo animal frango, tipo corte coxa e sobrecoxa, apresentação R\$ 12,64 1 Unidade R\$ 12,64

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9005 72024		CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A),					
UASG:784810	6	PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	101890	Quilograma	22/11/2024	R\$	12,34
NºPregão:9006 42024		Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele,					
UASG:155909	15	Com Osso	6100	Quilograma	29/10/2024	R\$	15,27
NºPregão:9003 62024		Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele,					
UASG:980637	78	Com Osso	310	Quilograma	24/10/2024	R\$	10,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,64

30 carne de ave in natura, tipo animal frango, tipo corte coxa e sobrecoxa, apresentação R\$ 12,18 1 Unidade R\$ 12,18

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9005 12024		CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A),					
UASG:784810	6	PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	101890	Quilograma	22/11/2024	R\$	12,34
NºPregão:9003 62024		Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele,					
UASG:980637	78	Com Osso	310	Quilograma	24/10/2024	R\$	10,30

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
051324360001 9-1- 000042/2024	10	FRANGO INTEIRO CONGELADO	2500	Quilo	14/10/2024 09:45:00	R\$	13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18

31 feijão rajado tipo cavalo claro embalagem plástica de 1 kg acondicionado em fardos R\$ 9,68 1 Unidade R\$ 9,68

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
172988000001 33-1- 000012/2024	5010816	FEIJÃO RAJADO TIPO CAVALO CLARO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS DE ATÉ 30 KG	3240	QUILO	28/11/2024 09:00:00	R\$	9,40
051324360001 58-1- 000042/2024	41	FEIJÃO CAVALO CLARO TIPO 1	400	Quilo	14/10/2024 09:45:00	R\$	10,74
2024-250301A-SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PA-MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PREGÃO ELETRÔNICO	---	FEIJÃO CAVALO (RAJADO) - Tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofoados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico, conteúdo peso líquido de 01 kg. Deverá constar data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, apartir da data de entrega na unidade requisitante.	1000	quilograma	31/07/2024 10:00:00	R\$	8,90



Média dos Preços Obtidos: R\$

9,53

32	amido	R\$	9,53	1	Unidade	R\$	9,53
Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9002 82024 UASG:925872	22	Amido Base: De Mandioca, Grupo: Tapioca, Subgrupo: Goma	1901	Quilograma	04/10/2024	R\$	9,60
NºPregão:9002 82024 UASG:925872	71	Amido Base: De Mandioca, Grupo: Tapioca, Subgrupo: Goma	317	Quilograma	04/10/2024	R\$	9,61
NºPregão:9001 02024 UASG:160520	64	Base: De Mandioca, Grupo: Tapioca, Subgrupo: Goma,	730	Quilograma	04/10/2024	R\$	9,37

Média dos Preços Obtidos: R\$

9,53

33	leite condensado	R\$	8,00	1	Unidade	R\$	8,00
Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9000 72024 UASG:455288	44	Tipo: Desnatado, Ingrediente Básico: Leite In Natura, Característica Adicional: Calorias Reduzidas - Light,	470	Caixa 200,00 G	27/05/2024	R\$	7,00

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
548610001 1- 000785/2024	18	Leite Condensado tipo: Integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses	50	Caixa 200 G	10/06/2024 12:14:05	R\$	7,00
050548610001 75-1- 000378/2024	25	Leite condensado	500	Caixa 200,00 G	25/03/2024 07:12:11	R\$	9,99

Média dos Preços Obtidos: R\$

8,00

34	macarrão	R\$	8,13	1	Unidade	R\$	8,13
Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9000 42024 UASG:980499	49	Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semolina, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete,	600	Quilograma	27/09/2024	R\$	9,44
NºPregão:9000 32024 UASG:980054	39	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semolina, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete	10500	Quilograma	07/03/2024	R\$	7,60

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
174325280001 32-1- 000001/2024	24	MACARRÃO (TIPO ESPAGUETE): Massa de macarrão de sêmola, enriquecido com fibra, vitamina e sais minerais, podendo conter glúten, sem ovos. Embalagem primária plástica resistente de 500g, acondicionados em fardo plástico resistente, de 5kg a 10kg. Na embalagem primária deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto, fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais, identificação do lote e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	6500	Quilogramas	05/03/2024 13:16:33	R\$	7,36

Média dos Preços Obtidos: R\$

8,13

35	macarrão	R\$	6,29	1	Unidade	R\$	6,29
Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003 62024 UASG:980637	119	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Parafuso	755	Embalagem 500,00 G	24/10/2024	R\$	6,09
NºPregão:9003 82024 UASG:927495	79	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Parafuso	600	Embalagem 500,00 G	24/06/2024	R\$	7,45
NºPregão:9003 82024 UASG:927495	78	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Parafuso	5100	Embalagem 500,00 G	24/06/2024	R\$	5,33

Média dos Preços Obtidos: R\$

6,29

36	óleo de soja refinado	óleo de soja refinado em garrafas pet de 900 ml, prazo de validade	R\$	7,19	1	Unidade	R\$	7,19
----	-----------------------	--	-----	------	---	---------	-----	------



Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
172988000001 33-1- 000012/2024	5010836	ÓLEO DE SOJA REFINADO OLEO DE SOJA REFINADO EM GARRAFAS PET DE 900 ML, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA	2800	FRASCO	28/11/2024 09:00:00	R\$	
327051	17	ÓLEO DE SOJA (900 ml) - comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, isento de ranço. Embalagem contendo 900 ml. Validade: Não inferior a 300 dias. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML, ACOND. CAIXA DE PAPELÃO C/20UND	1350	UN	12/08/2024 10:10:00	R\$	7,71
325540	32	ÓLEO DE SOJA 900ML - ÓLEO DE SOJA, COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SEMENTE DE SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO - EMBALAGEM 900 ML.	46	UND	06/08/2024 02:29:00	R\$	7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

37	file de peixe (dourada): congelado, temperatura de -18°C, sem espinha, isento de toda e	R\$	31,83	1	Unidade	R\$	31,83
----	---	-----	-------	---	---------	-----	-------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Nº Pregão: 9001 02024 UASG: 980543	12	Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A)	600	Quilograma	20/08/2024	R\$	34,00

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
327510	33	FILE DE PEIXE CONGELADO	1050	KG	20/08/2024 08:36:00	R\$	26,98
3650	49	FILE DE PEIXE CONGELADO – DOURADA Especificação: Peixe in natura, espécie dourada, apresentação posta, congelado, embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	800	KG	06/06/2024 16:07:00	R\$	34,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,83

38	frios	R\$	32,18	1	Unidade	R\$	32,18
----	-------	-----	-------	---	---------	-----	-------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Nº Pregão: 9001 72024 UASG: 980543	279	Variedade: Presunto De Pernil, Tipo Preparação: Cozido, Composição: Sem Capa De Gordura, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A),	500	Quilograma	15/08/2024	R\$	37,83

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
328049	20	PRESUNTO FATIADO DE 1ª QUALIDADE	480	KG	14/08/2024 14:47:00	R\$	33,05
327723	55	Presunto cozido, de suíno magro, obtido de pernil ou outra parte do suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor, sabor próprios, isento de sujidades, parasito e larvas, acondicionado em saco plástico transparente atômico presunto de frango, fatiado, embalagem de no mínimo 01 kg. Validade mínima de 02 meses, a partir da data de entrega.	3900	KG	13/08/2024 15:31:00	R\$	25,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,18

39	queijo – mussarela especificação: queijo, ingredientes fermento lácteo, temperatura de 0	R\$	36,02	1	Unidade	R\$	36,02
----	--	-----	-------	---	---------	-----	-------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
048764700001 74-1- 000010/2024	4406177	QUEIJO MUSSARELA CORTADO EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 15g	120	Quilogramas	21/06/2024 00:00:00	R\$	39,65
310291	46	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO	200	KG	11/06/2024 18:23:00	R\$	36,40
308650	87	QUEIJO – MUSSARELA Especificação: Queijo, ingredientes fermento lácteo, temperatura de 0 a 10 graus (após aberto), tipo mussarela fatiada, embalagem plástica atóxica, resistente, prazo de validade 90 dias, (embalagem fechada) e 06 dias (embalagem aberta), e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	200	KG	06/06/2024 16:07:00	R\$	32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,02

40	refrigerante de sabores variados (guaraná/ cola/ laranja/ uva) isento de sujidades,	R\$	9,29	1	Unidade	R\$	9,29
----	---	-----	------	---	---------	-----	------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
053618450001 26-1- 000009/2024	30	Refrigerante de sabores variados (guaraná/ cola/ laranja/ uva) isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94,	120	UND	17/09/2024 23:39:16	R\$	8,48



311573	97	REFRIGERANTE de SABORES VARIADOS (GUARANÁ/ COLA/ LARANJA/ UVA), isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	1764	UN	14/06/2024 23:48:00	R\$	9,70
--------	----	--	------	----	---------------------	-----	------

058499550001	31-1-	REFRIGERANTE de SABORES VARIADOS (GUARANÁ/ COLA/ LARANJA/ UVA), isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	1764	Unidade	14/06/2024 00:00:00	R\$	9,70
000011/2024	97						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,29

41	sal		R\$	1,38	1	Unidade	R\$	1,38
----	-----	--	-----	------	---	---------	-----	------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003		Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda ,					
82024		Acidez: 7,20 P	1860	Pacote 1,00 KG	24/06/2024	R\$	1,70
UASG:927495	110						

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
029080001		SAL REFINADO IODADO. Especificação Sal refinado, iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem deve estar íntacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termos soldada, atóxica, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.					
32-1-			11375	KG	11/12/2024 09:00:00	R\$	1,15
000012/2024	5052328						
048735920001		Sal tipo refinado - Sal tipo refinado -Sal tipo refinado aplicação alimentícia teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ silico alumínio sódio acidez 7/50 ph embalagem plástica com 01 kg.					
07-1-			4000	Quilogramas	04/11/2024 09:00:00	R\$	1,30
000050/2024	4902597						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

42	embutido		R\$	5,36	1	Unidade	R\$	5,36
----	----------	--	-----	------	---	---------	-----	------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9000							
72024		Tipo: Salsicha Viena, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Em Conserva,	530	Quilograma	27/05/2024	R\$	5,00
UASG:455288	72						
NºPregão:9901							
32024		Embutido Tipo: Salsicha Frankfurt , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Em Conserva	50	Gramas	22/05/2024	R\$	6,00
UASG:980425	130						

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
		SALSICHA: EM CONSERVA, ACONDICIONADAS EM LATAS SEM AMASSADOS OU FERRUGEM. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA DE ATÉ 300G					
304335	31		14700	UN	21/05/2024 17:09:00	R\$	5,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

43	embutido, tipo salsicha hot dog, tipo preparação cozida, estado de		R\$	9,11	1	Unidade	R\$	9,11
----	--	--	-----	------	---	---------	-----	------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003							
62024		EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	1000	Quilograma	05/11/2024	R\$	9,50
UASG:926832	36						
NºPregão:9001							
02024		Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Salsicha Hot Dog	800	Quilograma	04/10/2024	R\$	8,75
UASG:160520	248						
NºPregão:9001							
02024		Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Salsicha Hot Dog	5500	Quilograma	04/10/2024	R\$	9,08
UASG:160520	89						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11

44	torrada		R\$	48,31	1	Unidade	R\$	48,31
----	---------	--	-----	-------	---	---------	-----	-------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9000							
72024		Tipo: De Pão De Forma, Base Da Massa: Farinha De Trigo Integral, Enriquecida, Ingredientes Adicionais: Salgada,	820	Quilograma	27/05/2024	R\$	45,00
UASG:455288	74						

NºPregão:2202

3	UASG:928884	63	Torrada Tipo: De Pão Francês/De Sal, Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Tradicional	28	Quilograma	24/01/2024	R\$	57,40
3	NºPregão:2202							
3	UASG:929167	64	Torrada Tipo: De Pão Francês/De Sal, Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Tradicional	52	Quilograma	23/01/2024	R\$	42,54



Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,31

45	leite em pó			R\$	39,63	1	Unidade	R\$	39,63
----	-------------	--	--	-----	-------	---	---------	-----	-------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Dispensa de Licitação Nº 90039/2024 UASG: 784200	1	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo	320	Quilograma	25/11/2024	R\$	45,20
Dispensa de Licitação Nº 90030/2024 UASG: 784000	1	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo	300	Quilograma	30/10/2024	R\$	34,75
Dispensa de Licitação Nº 95004/2024 UASG: 784810	1	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo	1500	Quilograma	14/10/2024	R\$	38,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,63

	proteína texturizada de soja é um alimento pré cozido rico em fibras e proteínas com		R\$	15,66	1	Unidade	R\$	15,66
--	--	--	-----	-------	---	---------	-----	-------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9000 72024 UASG:455288	79	Proteína Texturizada Soja Apresentação: Flocos, Aspecto Físico: Desidratada	1836	Quilograma	27/05/2024	R\$	16,08
NºPregão:9000 52024 UASG:153063	43	Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30%, Apresentação: Flocos, Aspecto Físico: Desidratada, Sabor: Frango	120	Embalagem 400,00 G	25/03/2024	R\$	18,00
NºPregão:9000 52024 UASG:153063	44	Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30%, Apresentação: Flocos, Aspecto Físico: Desidratada, Sabor: Carne Bovina	2880	Embalagem 400,00 G	25/03/2024	R\$	17,37

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
112515	73	Proteína Texturizada de Soja É um alimento pré cozido rico em fibras e proteínas com baixo teor de gorduras (menos de 1). Substitui a carne animal com a vantagem de não conter hormônios. Deverá apresentar informação nutricional data de fabricação validade lote serviço e atendimento ao consumidor. Sabor Frango. Embalagem de 400gr.	168	UND	08/11/2024 00:00:00	R\$	13,09
003-2024-ARIUS-CE- MUNICÍPIO DE CARIUS- PREGÃO ELETRÔNICO	20	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA – PROTEÍNA DE SOJA NO SABOR CARNE E FRANGO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE EM PACOTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS DE 450G, NÃO FURADAS E ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE.	350	KG	10/04/2024 09:00:00	R\$	13,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,66

47	leguminosa, variedade feijão preto, tipo tipo 1		R\$	8,08	1	Unidade	R\$	8,08
----	---	--	-----	------	---	---------	-----	------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003 62024 UASG:926832	20	LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1	200	Quilograma	05/11/2024	R\$	7,80
NºPregão:9003 62024 UASG:980637	74	Leguminosa Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1	480	Quilograma	24/10/2024	R\$	7,98

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



016133380001		FEIJÃO PRETO TIPO 1 PACOTE CONTENDO 1 KG.						
81-1-		Especificação: FEIJÃO PRETO TIPO 1 PACOTE CONTENDO 1 KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	150	Pacote	30/09/2024 00:00:00	R\$		8,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,08

48		margarina pote c/ 1 kg.		R\$	16,01	1	Unidade	R\$	16,01
----	--	-------------------------	--	-----	-------	---	---------	-----	-------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003 32024 UASG:927637	33	Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal,	6000	Quilograma	25/09/2024	R\$	13,94

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
348903680001 94-1- 000005/2024 181706740001 08-1- 000003/2024	4867191	Margarina pote c/ 1 kg.	60	Unidade	23/10/2024 10:30:00	R\$	16,79
	4828339	MARGARINA 1 Quilograma	250	Unidade	15/10/2024 09:30:00	R\$	17,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,01

49		legume in natura		R\$	7,03	1	Unidade	R\$	7,03
----	--	------------------	--	-----	------	---	---------	-----	------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9001 12024 UASG:257045	16	Legume In Natura Tipo: Cebola Branca Valor estimado: R\$ 8,5500 Critério de Julgamento: Menor Preço	264	Quilograma	21/11/2024	R\$	7,06
NºPregão:9003 62024 UASG:980637	103	Legume In Natura Tipo: Cebola Branca, Apresentação: Orgânico	468	Quilograma	24/10/2024	R\$	7,13
NºPregão:9002 82024 UASG:925872	15	Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	2878	Quilograma	04/10/2024	R\$	6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

50		legume in natura		R\$	6,96	1	Unidade	R\$	6,96
----	--	------------------	--	-----	------	---	---------	-----	------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003 62024 UASG:980637	104	Legume In Natura Tipo: Cenoura, Apresentação: Orgânico	385	Quilograma	24/10/2024	R\$	7,08
NºPregão:9002 22024 UASG:160170	27	Tipo: Cenoura,	4700	Quilograma	15/10/2024	R\$	6,98
NºPregão:9002 82024 UASG:925872	16	Legume In Natura Tipo: Cenoura	2336	Quilograma	04/10/2024	R\$	6,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

51		verdura in natura*		R\$	2,96	1	Unidade	R\$	2,96
----	--	--------------------	--	-----	------	---	---------	-----	------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003 62024 UASG:980637	176	Verdura In Natura* Tipo: Couve, Espécie: Comum/Manteiga, Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos,	315	Unidade	24/10/2024	R\$	2,73
NºPregão:9002 22024 UASG:160170	43	Tipo: Couve,	4170	Molho	15/10/2024	R\$	3,95
NºPregão:9002 82024 UASG:925872	69	Verdura In Natura Tipo: Couve	370	Unidade	04/10/2024	R\$	2,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

52		coentro in natura: fresco, com coloração verde escuro, separados em maços		R\$	3,86	1	Unidade	R\$	3,86
----	--	---	--	-----	------	---	---------	-----	------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



NºPregão:9002
52024
UASG:120630 34

COENTRO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS, COLORAÇÃO VERDE ESCURA E SEM PONTOS AMARELADOS E DANOS APARENTES, ISENTOS DE TERRA E OUTRO MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PRAGAS, LESÕES, ODORES E SABOR ESTRANHOS E EM ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO.

8000 GRAMA 0,00 22/07/2024 R\$ 2,94

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
90909	36	COENTRO IN NATURA: Fresco, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	80	MAÇO	16/05/2024 00:00:00	R\$	3,26
228551670001 77-1- 000043/2024	4150438	VERDURA IN NATURA, TIPO CHEIRO VERDE COENTRO, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MAÇO APROXIMADAMENTE 200G (SEM RAÍZES).	1825	MÇ	25/04/2024 12:21:07	R\$	5,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

53 legume in natura R\$ 4,43 1 Unidade R\$ 4,43

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9002 52024 UASG:925872	166	Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde	158	Quilograma	04/10/2024	R\$	5,12
NºPregão:9000 22024 UASG:926012	17	Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde	60	Quilograma	09/09/2024	R\$	4,28

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
229387570001 63-1- 000013/2024	4653977	CHUCHU 1ªQUALIDADE: Legume in natura Tipo: chuchu verde Características adiciona	920	Quilo	26/08/2024 09:00:00	R\$	3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

54 corante colorau (colorífico) produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou R\$ 8,14 1 Unidade R\$ 8,14

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
102217860001 20-1- 000027/2024	131	COLORAU	630	pacote	16/05/2024 00:00:00	R\$	7,31
297983	17	Corante Colorau (colorífico) produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino	400	KG	29/04/2024 11:37:00	R\$	9,35
93745	27	COLORAU, Condimento de cor avermelhada a base de urucum. Características: pó fino, embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com capacidade para até 100g.	300	PC	15/04/2024 15:44:00	R\$	7,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,14

55 laranja - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita R\$ 65,00 1 Unidade R\$ 65,00

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
132309820001 50-1- 000149/2024	18	LARANJA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	4530	CENTRO	15/08/2024 00:00:00	R\$	65,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

56 mamão in natura - mamão in natura -mamão in natura tamanho médio a grande de R\$ 5,74 1 Unidade R\$ 5,74

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------



048735920001		Mamão in natura - Mamão in natura - Mamão in natura tamanho médio a grande de primeira com aproximadamente 60% de maturação sem manchas com coloração uniforme e brilho sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade livres de resíduos de fertilizantes de colheita recente.	3456	Quilogramas	04/11/2024 09:00:00	R\$	
07-1-	000050/2024	4902582					
		MAMÃO PAPAYA - MAMÃO PAPAIA IN NATURA, REGIONAL, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - KG	240	KG	06/08/2024 02:29:00	R\$	6,20
325540	20						
310207	68	MAMÃO IN NATURA	560	KG	17/06/2024 08:40:00	R\$	6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,74

57	maça nacional kg. - especificação: in natura, 1ª qualidade, casca íntegra, consistência	R\$	10,70	1	Unidade	R\$	10,70
----	---	-----	-------	---	---------	-----	-------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
117971060001							
84-1-							
000001/2024	3954354	MAÇÃ IN NATURA VERMELHA	150	Quilo	04/04/2024 09:59:36	R\$	13,40
141130310001		MAÇA NACIONAL KG. - Especificação: In natura, 1ª qualidade, casca íntegra, consistência firme, devem estar frescos, sem traços de descoloração ou manchas.	250	QUILO	28/02/2024 15:17:14	R\$	8,90
63-1-							
000001/2024	3941633	MAÇA BRASILEIRA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	1000	KG	16/02/2024 13:19:00	R\$	9,80
277677	46						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

58	manteiga	R\$	25,37	1	Unidade	R\$	25,37
----	----------	-----	-------	---	---------	-----	-------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9002							
12024							
UASG:160163	41	Tipo: Extra, Composição: Sem Sal, Tratamento: Maturada,	537	Embalagem 500,00 G	24/10/2024	R\$	25,00
NºPregão:9002							
12024							
UASG:160163	40	Tipo: Extra, Composição: Com Sal, Tratamento: Maturada,	2421	Embalagem 500,00 G	24/10/2024	R\$	25,44
NºPregão:9003							
62024		Manteiga Tipo: Extra, Composição: Sem Sal, Tratamento:					
UASG:980637	122	Maturada	420	Unidade	24/10/2024	R\$	25,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,37

59	maxixe - fruto característico, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente,	R\$	9,00	1	Unidade	R\$	9,00
----	---	-----	------	---	---------	-----	------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9000							
72024							
UASG:455288	55	Tipo: Maxixe,	783	Quilograma	27/05/2024	R\$	8,89

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9000							
72024							
UASG:455288	55	Tipo: Maxixe,	783	Quilograma	27/05/2024	R\$	8,89
45429160001							
87-1-							
000024/2024	69	MAXIXE - fruto característico, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".	200	QUILO	02/08/2024 00:00:00	R\$	8,76
313363	24	MAXIXE - Especificação: natural, sem fermentos ou defeitos, sem manchas.	300	KG	20/06/2024 18:12:00	R\$	9,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

60	ovo granja - especificação: produto tipo extra, classe A, branco, cartela contendo 30	R\$	20,61	1	Unidade	R\$	20,61
----	---	-----	-------	---	---------	-----	-------

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9002							
22024							
UASG:160170	64	Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Extra,	3672	Bandeja 30,00 UN	15/10/2024	R\$	18,90
NºPregão:9001							
02024							
UASG:160520	101	Ovo Classe: A, Grupo: Branco, Tipo: Grande, Origem: Galinha	7928	Bandeja 30,00 UN	04/10/2024	R\$	17,92

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
016817760001							
87-1-							
000096/2024	4011732	Ovo Granja - Especificação: produto tipo extra, classe A, branco. Cartela contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, prazo de validade, de acordo com Normas e/ou soluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura.	100	Dúzia	19/03/2024 16:04:25	R\$	25,00



Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

61 pão R\$ 1,29 1 Unidade R\$ 1,29

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003 62024		Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo					
UASG:980637	138	Françês/Branco/De Sal	4750	Unidade	24/10/2024	R\$	1,00
NºPregão:9001 72024		Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo					
UASG:980543	160	Françês/Branco/De Sal,	3000	Unidade	15/08/2024	R\$	1,86
NºPregão:9000 72024		Base: De Farinha De Trigo Semi-Integral, Tipo: Tipo					
UASG:455288	58	Françês/De Sal,	24522	Unidade	27/05/2024	R\$	1,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,29

62 polpa de fruta - congelada, produtos de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta R\$ 12,55 1 Unidade R\$ 12,55

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
327510	12	POLPA DE FRUTA NATURAL- sabor acerola-pct de 1 kg	238	PC	20/08/2024 08:36:00	R\$	14,12
2024-250301A-SANTO		POLPA DE ACEROLA - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor acerola, de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1KG					
ANTÔNIO DO TAIUA-PA- MUNICÍPIO DE SANTO							
ANTONIO DO JA-PREGÃO ELETRÔNICO	---		300	quilograma	31/07/2024 10:00:00	R\$	13,50
90909	80	POLPA DE FRUTAS: Congelada, sabor ACEROLA, embalagem de 1kg, prazo de validade descrita.	160	KG	16/05/2024 00:00:00	R\$	10,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,55

63 polpa de fruta natural- sabor cupuaçu- pct de 1 kg R\$ 16,27 1 Unidade R\$ 16,27

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
327510	11	POLPA DE FRUTA NATURAL- sabor cupuaçu- pct de 1 kg	238	PC	20/08/2024 08:36:00	R\$	16,33
328049	9	POLPA DE FRUTA, SABOR CUPUAÇU EMB. DE 1KG	768	KG	14/08/2024 14:47:00	R\$	16,65
0020-2024- PORTEL-PA- MUNICÍPIO DE PORTEL- PREGÃO ELETRÔNICO	---	POLPA DE FRUTA - SABOR CUPUAÇU	700	QUILO	02/08/2024 10:00:00	R\$	15,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,27

64 pimenta e cominho pct c/ 500g. R\$ 13,69 1 Unidade R\$ 13,69

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
048764700001							
4-1- 0012/2024	4411233	CONDIMENTO MIXTO PIMENTA E COMINHO 1KG	2000	Quilogramas	24/06/2024 00:00:00	R\$	13,07
94579	85	PIMENTA E COMINHO PCT C/ 500G.	362	Pacote	11/06/2024 00:00:00	R\$	14,00
051310810001							
82-1- 000010/2024	4287300	PIMENTA E COMINHO PCT C/ 500G.	362	Pacote	28/05/2024 18:06:36	R\$	14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,69

65 pepino japones extra aa, produto de boa qualidade, sem defeitos na casca, bem R\$ 5,93 1 Unidade R\$ 5,93

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
		PEPINO, in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.					
311573	85		1860	KG	14/06/2024 23:48:00	R\$	7,55



051965630001

10-1-

000010/2024

66

PEPINO, in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

1710

Quilo

19/04/2024 17:49:53

R\$

4,90

295624

66

PEPINO, in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

1710

KG

19/04/2024 17:49:00

R\$

5,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

66

pimentão verde embalagem plástica atóxica, resistente de 1 kg, e entregue de modo a

R\$

8,59

1

Unidade R\$

8,59

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Nº Pregão: 9002 22024							
UASG: 160170	33	Tipo: Pimentão Verde,	1850	Quilograma	15/10/2024	R\$	7,73
Nº Pregão: 9000 22024							
UASG: 926012	18	Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	24	Quilograma	09/09/2024	R\$	7,78

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Nº Pregão: 90001 2988000001							
33-1- 000012/2024	5010873	PIMENTÃO VERDE EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE DE 1 KG, E ENTREGUE DE MODO A GARANTIR SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E SANIDADE.	1400	QUILO	28/11/2024 09:00:00	R\$	10,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

67

repolho

R\$

6,36

1

Unidade R\$

6,36

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Nº Pregão: 9003 62024							
UASG: 980637	173	Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde, Apresentação: Orgânica	110	Quilograma	24/10/2024	R\$	6,99
Nº Pregão: 9002 82024							
UASG: 925872	46	Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde	1426	Quilograma	04/10/2024	R\$	6,57
Nº Pregão: 9000 22024							
UASG: 926012	19	Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde	264	Quilograma	09/09/2024	R\$	5,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

68

legume in natura

R\$

7,21

1

Unidade R\$

7,21

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Nº Pregão: 9003 024							
UASG: 980637	105	Legume In Natura* Tipo: Tomate, Espécie: Brasileira, Características Adicionais: Comum	570	Quilograma	24/10/2024	R\$	7,30
Nº Pregão: 9002 82024							
UASG: 925872	97	Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	198	Quilograma	04/10/2024	R\$	7,17
Nº Pregão: 9002 82024							
UASG: 925872	195	Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	198	Quilograma	04/10/2024	R\$	7,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

69

leite em pó

R\$

41,44

1

Unidade R\$

41,44

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Nº Pregão: 9001 02024							
UASG: 160166	28	Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Desnatado, Solubilidade: Instantâneo	250	Quilograma	08/11/2024	R\$	40,00
Nº Pregão: 9001 72024							
UASG: 980543	36	Origem: De Vaca, Teor Gordura: Desnatado, Solubilidade: Instantâneo,	500	Quilograma	15/08/2024	R\$	45,14
Nº Pregão: 9000 72024							
UASG: 455288	76	Origem: De Vaca, Teor Gordura: Desnatado, Solubilidade: Instantâneo,	2450	Quilograma	27/05/2024	R\$	39,18



Média dos Preços Obtidos: R\$

R\$ 5,53

70 melão. especificação: fruta in natura, tipo melão espécie comum, aplicação alimentar. R\$ 5,53 1 Unidade: R\$

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Nº Pregão: 9003 62024 UASG: 980637	86	Fruta Tipo: Melão Amarelo, Apresentação: Natural, Adicional: Orgânica	150	Quilograma	24/10/2024	R\$	5,99
Nº Pregão: 9002 22024 UASG: 160170	15	Tipo: Melão Amarelo, Apresentação: Natural,	5380	Quilograma	15/10/2024	R\$	5,50
Nº Pregão: 9006 72024 UASG: 120638	12	Fruta Tipo: Melão Amarelo, Apresentação: Natural	11250	Quilograma	03/09/2024	R\$	5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

71 melancia regional R\$ 10,07 1 Unidade: R\$ 10,07

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Nº Pregão: 9001 72024 UASG: 980543	83	Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural,	400	Quilograma	15/08/2024	R\$	13,77

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
0019-2024- PORTEL-PA- 44ND0 MUNICIPAL DE SAÚDE- PREGÃO ELETRÔNICO 058499550001 31-1- 000011/2024	---	MELANCIA REGIONAL	1200	QUILO	01/08/2024 10:00:00	R\$	8,38
	70	MELANCIA, Fresca e de boa qualidade, acondicionadas em basquetas de até 30 kg	2460	Quilo	14/06/2024 00:00:00	R\$	8,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,07

72 fruta R\$ 9,85 1 Unidade: R\$ 9,85

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Nº Pregão: 9002 82024 UASG: 925872	136	Fruta Tipo: Pera Williams, Apresentação: Natural	132	Quilograma	04/10/2024	R\$	9,90
Nº Pregão: 9002 82024 UASG: 925872	185	Fruta Tipo: Pera Williams, Apresentação: Natural	145	Quilograma	04/10/2024	R\$	9,76
Nº Pregão: 9002 82024 UASG: 925872	87	Fruta Tipo: Pera Williams, Apresentação: Natural	132	Quilograma	04/10/2024	R\$	9,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

73 fruta in natura, tipo goiaba- especificação: espécie redonda, aplicação alimentar. R\$ 8,61 1 Unidade: R\$ 8,61

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
313363	29	GOIABA - Especificação: Boa qualidade, sem deformidades, cor uniforme, tamanho médio. VALIDADE MÍNIMA: Grau de maturação adequado ao consumo na semana da entrega.	400	KG	20/06/2024 18:12:00	R\$	11,06
348879350001 53-1- 000007/2024	3919218	Fruta in natura, tipo goiaba- especificação: espécie redonda, aplicação alimentar. Característica: ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	705	Quilo	21/02/2024 16:43:57	R\$	7,28



Lote 2 - Goiaba Vermelha - O produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) a qual estabelece Classificação EXTRA: ótima qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes e intactas, sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos ser originário de plantas saudáveis, destinado ao consumo "in natura", estar fresca. Pertencer à classe 6 ou 7 (calibre entre 6 e 8 cm), devendo ser bem desenvolvida e madura isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12, de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/INMETRO nº 9, de 12/11/02, e Lei nº9972 de 25/05/00 - ANVISA.

016133210001
24-1-
000018/2024

377

825

Quilo

24/01/2024 08:27:03

R\$

7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,61

74 abacate R\$ 8,16 1 Unidade R\$ 8,16

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9003 62024							
UASG:980637	88	Fruta Tipo: Abacate Mantelga, Apresentação: Natural	180	Quilograma	24/10/2024	R\$	7,57
NºPregão:9002 82024							
UASG:925872	1	Fruta Tipo: Abacate Avocado / Abacate Hass, Apresentação: Natural	1201	Quilograma	04/10/2024	R\$	8,75

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9001 172988000001		ABACATE COM GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPO RTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.					
33-1- 000012/2024	5010846		800	QUILO	28/11/2024 09:00:00	R\$	8,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

75 verdura in natura R\$ 3,03 1 Unidade R\$ 3,03

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9002 82024							
UASG:925872	121	Verdura In Natura Tipo: Jambu	198	Unidade	04/10/2024	R\$	3,81
NºPregão:9002 82024							
UASG:925872	170	Verdura In Natura Tipo: Jambu	198	Unidade	04/10/2024	R\$	3,79
NºPregão:9000 72024							
UASG:455288	86	Verdura in Natura Tipo: Jambu	720	Unidade	27/05/2024	R\$	1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

76 macaxeira in natura R\$ 5,35 1 Unidade R\$ 5,35

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
319831	61	MACAXEIRA IN NATURA Macaxeira extra in natura: mandioca tenra, graúda, procedente de espécies genuínas e sãs, necessário ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sem sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas.	550	KG	24/07/2024 14:55:00	R\$	5,29
052631160001 37-1- 000025/2024							
4437901		Embalados e transportados de forma adequada.	7792	KG	03/07/2024 00:00:00	R\$	5,85
312592	27	MACAXEIRA IN NATURA	720	KG	19/06/2024 10:57:00	R\$	4,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

77 legume in natura R\$ 5,64 1 Unidade R\$ 5,64

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9002 22024							
UASG:160170	22	Tipo: Batata Doce,	4810	Quilograma	15/10/2024	R\$	5,06
NºPregão:9006 72024							
UASG:120628	36	Legume In Natura Tipo: Batata Doce	2800	Quilograma	03/09/2024	R\$	6,30

NºPregão:9003

32024

UASG:926654

11

Legume In Natura Tipo: Batata Doce , Apresentação:
Orgânico

180

Unidade

07/08/2024

R\$

5,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57



78 cariru in natura, de 1ª qualidade, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes R\$ 8,85 1 Unidade R\$ 8,85

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
116086	50	CARIRU IN NATURA, De 1ª qualidade, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Unidade de Fornecimento quilograma.	516	Kg	06/12/2024 00:00:00	R\$	8,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

79 legume in natura R\$ 8,24 1 Unidade R\$ 8,24

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9002 82024 UASG:925872	45	Legume In Natura Tipo: Quiabo	462	Quilograma	04/10/2024	R\$	8,00
NºPregão:9002 82024 UASG:925872	94	Legume In Natura Tipo: Quiabo	145	Quilograma	04/10/2024	R\$	8,37
NºPregão:9002 32024 UASG:925872	192	Legume In Natura Tipo: Quiabo	145	Quilograma	04/10/2024	R\$	8,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24

80 verdura in natura R\$ 3,85 1 Unidade R\$ 3,85

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9002 82024 UASG:925872	18	Verdura In Natura Tipo: Chicória	832	Unidade	04/10/2024	R\$	4,52
NºPregão:9002 82024 UASG:925872	67	Verdura In Natura Tipo: Chicória	304	Unidade	04/10/2024	R\$	3,42
NºPregão:9003 32024 UASG:926654	22	Verdura In Natura Tipo: Chicória , Apresentação: Orgânica	150	Unidade	07/08/2024	R\$	3,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

81 legume in natura R\$ 6,41 1 Unidade R\$ 6,41

Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:9001 32024 UASG:925387	78	Legume In Natura Tipo: Beterraba	1622	Unidade	20/08/2024	R\$	6,22
NºPregão:9001 324 UASG:153063	65	Legume In Natura Tipo: Beterraba	72	Quilograma	20/08/2024	R\$	7,00
NºPregão:9003 32024 UASG:926654	14	Legume In Natura Tipo: Beterraba , Apresentação: Orgânico	120	Unidade	07/08/2024	R\$	6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Valor Global: R\$ 1.060,49